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FILM & FERNSEHEN

2009

2008

2007

2006

2005

2002

Glioblastom

1. Mai 

Der alte Kampf

Onkel DDR

Die Geschichte von Anna und 

Jakob 

Dieb is‘ gut

Noxagravis 

Die Ritterinnen 

Axel Ranisch, Tanja Bubbel 

Sven Taddikken 

Christoph Gunther 

Olga Koch 

Katja Riemann 

Bettina Blümner 

Hilmar Oddson 

Barbara Teufel 

Kurzfilm, HR

Kinofilm, NR

Kinofilm, HR

Kurzfilm, HR

Kurzfilm, HR

Kurzfilm, NR

Kurzfilm, HR 

Kinofilm, NR
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Jahrgang

Größe

Haarfarbe

Augenfarbe

1978

1,64m

braun

blau

Deutsch 
Englisch

Nationalität

Wohnort

Sprachen

Deutsch

Berlin

2005 Schauspieldiplom UdK Berlin 
2013 Diplom Jazzschlagzeug 
Musikhochschule Basel

Schwäbisch 
Bayerisch 
Berlinerisch

Schlagzeug, Klavier, E-Gitarre 
E-Bass, Komposition 
Gesang, musikalische Leitung
Fussball 
Führerschein Klasse B 

Deutscher Nachwuchsfilmpreis 2009 für GLIOBLASTOM 

Publikumspreis für ONKEL DDR beim Stuttgarter Filmwinter 2008 

1. Preis Bundesfestival Video Nürnberg 2007 für ONKEL DDR 

Sat1 Talent Class 2005 mit Til Schweiger, Armin Rohde, MK Lewis, Florian Lukas, etc. 

Ausbildung

Dialekte

Fähigkeiten

Auszeichnungen



2016

2015

2014

2013

2012

2011

2009/10

2008

2006/07

2006

bis heute

Tag Hicks Oder Fliegen Für Vier 

Homo Digitalis

NIBELUNGEN! Der ganze Ring 

Der klügste Mensch im Facebook 

Don Juan 

The Stairways to Heaven 

Hamlet 

Verlorene Liebesmüh 

Des Kaisers neue Kleider 

Scharf 

La Derniére Crise 

Bäsch – Basel, Nackt 

Fremdkörper 

Der Geizige 

Die Referentinnen 

Geschichten aus dem 

Plänterwald

Was ihr wollt 

Mitglied des Musiktheaterensembles www.leitundlause.de als Sängerin, Gitarristin, Kontrabassistin, 

Tänzerin, Darstellerin an der Neuköllner Oper Berlin

Grete Pagan 

Zino Wey

Antú Romero Nunes

Karim Chérif

Thomas Goritzki

Coy Middlebrook

Johanna Schall

Thomas Goritzki

Maja von Kriegstein 

Antje Siebers

Vanessa Stern 

Bärbel Schwarz 

Matthias Rebstock 

Thomas Goritzki

Matthias Rebstock

Matthias Rebstock 

Rosee Riggs 

Grips Theater Berlin

Kaserne Basel

Thalia Theater Hamburg

Ballhaus Naunynstrasse

Freilichtspiele Schwäbisch Hall

Freilichtspiele Schwäbisch Hall 

Freilichtspiele Schwäbisch Hall

Freilichtspiele Schwäbisch Hall

Theater unterm Dach Berlin

Theater Dortmund

Sophiensaele Berlin

Birdseye Basel 

Neuköllner Oper

Freilichtspiele Schwäbisch Hall

Neuköllner Oper Berlin

Neuköllner Oper Berlin 

Freilichtspiele Schwäbisch Hall

THEATER

Bärbel Schwarz




